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Światowa Sława 

79 F.I.C.C. Rally Sława 6-14.08.2013 r. 
Przez ponad tydzień Sława gościła tu-
rystów z 27 krajów podczas 79. Mię-
dzynarodowego Zlotu Campingu 
i Caravaningu. 6.08.2013 r. na tere-
nie ośrodka wypoczynkowego SCKiW 
nastąpiło otwarcie terenów zlotowych 
79. F.I.C.C Rally. Na zlot zgłosiło się 
blisko 500 załóg. 7.08.2013 r. nastąpiła 
oficjalna uroczystość otwarcia Zlotu, 
którą rozpoczął barwny korowód przez 

ośrodek SCKiW w asyście Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej i mażoretek ze Wscho-
wy. Reprezentanci wszystkich krajów 
uczestniczący w Zlocie nieśli w rękach 
flagi, małe chorągiewki, a wielu kara-
waniarzy było poprzebieranych w stroje 
regionalne śpiewając swoje tradycyjne 
pieśni. Barwny korowód przemaszerował 
do namiotu rozstawionego na plaży. 
Tam gości z całego świata przywitały 
władze samorządowe, władze Polskiej 
i Międzynarodowej Federacji Campingu 
i Caravaningu oraz przedstawicielka Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki. Oficjalnego 

Od łyczka do rzemyczka

Poniżej, krótka rozmowa z Renatą 
Dancewicz, aktorką teatralną i filmową, 
zapaloną brydżystką -Mistrzynią Krajową 
w klasyfikacji Polskiego Związku Brydża 
Sportowego, odznaczoną brązowym 
medalem PZBS, feministką, prywatnie: 
matką 10-letniego syna  Jerzego, z  którą 
udało się porozmawiać w przerwie mię-
dzy turniejami brydżowymi.
Pani Renata była zawodniczką 56. Mię-
dzynarodowego Kongresu Brydża Spor-
towego - Sława 2013, który odbywał się 
w dniach 6-15 lipca br.

Czym jest dla Pani aktorstwo?
Aktorstwo jest zawodem, przypadkiem, 
sposobem na życie i czymś, co nie pozwala 
zaśniedzieć…

Gdyby nie aktorstwo to…
Biblioteka może? Podróże? Może dzien-
nikarstwo... Ulubiona rzeczywistość to 
ta z nowojorskich filmów Woody Allena 
- rozgadani i przegadani intelektualiści, 
artyści oraz ich imitacje…

Kto wciągnął Panią w brydża jak to się 
zaczęło..?
W karty nauczyła mnie grać babcia Fran-
ciszka - w oczko, gdy miałam 6 lat. I potem 
już poszło z górki: makao, tysiąc, remik, ka-
nasta, kierki, 3-5-8 etc... Aż poznałam bry-
dża… Najpierw z książek Agathy Christie, 
potem Joanna Chmielewska, no i załapałam 
bakcyla. Mała, zielona książeczka z której 
z przyjaciółmi się uczyliśmy była bardzo 
pomocna. Potem kurs brydża sportowego, 

Chóralna uczta

W niedzielę 22 września br. w kościele 
pw. Świętego Michała Archanioła w Sła-
wie odbył się II Festiwal Muzyki Chó-
ralnej. Pierwsza edycja festiwalu miała 
miejsce rok temu podczas uroczystych 
obchodów 700-lecia Sławy.

Inauguracja Festiwalu odbyła się przy 
fontannie Witosławy wspólnym wyko-
naniem przez wszystkie chóry „Poloneza 
Sławy”. Przed częścią konkursową chóry 
zaśpiewały wspólnie trzy pieśni „Rozko-
łysz pieśnią świat” i „GaudeMater Polo-
nia” oraz „Polonez Sławy”. O godzinie 
16.00 koncert galowy rozpoczął chór 
Cantate Deo ze Sławy z towarzyszeniem 
Kameralnej Orkiestry Symfonicznej 

dokończenie na str. 7

dokończenie na str. 2

dokończenie na str. 2

Renata Dancewicz podczas mityngu brydżowego w Sławie

W zlocie uczestniczyło blisko 500 załóg

Reprezentacja z Tajwanu podczas korowodu

Cantade Deo ze Sławy

Wspólny występ chórów

Z I P
10 października br. na terenie Urzędu 
Miejskiego w Sławie zostanie utworzo-
ne mobilne stanowisko Zintegrowa-
nego Informatora Pacjenta.
W godzinach od 8.00-15.00 nastąpi 
wydawanie danych dostępowych do 
ZIP dla wszystkich zainteresowanych.

Szczegóły informacji na stronie
www.slawa.pl
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BURMISTRZ SŁAWY przyjmuje: w poniedziałki w godz. 14.00 - 16.00
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ przyjmuje: w poniedziałki w godz. 8.00 - 12.00

Godziny pracy URZĘDU MIEJSKIEGO W SŁAWIE od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 15.30
tel. 68 355 83 10, e-mail: umsekretariat@slawa.pl

z Zielonej Góry pod dyrekcją Winfreda 
Wojtana. Wystąpił też ubiegłoroczny lau-
reat festiwalu - chór AmiciCanti z Buku. 
Na zakończenie wystąpili zwycięzcy II 
Festiwalu.
Laureatami II Festiwalu zostali:
1. Grand Prix zdobył Męski Zespół Wo-

kalny CALVI CANTORES z Knuro-
wa (woj. śląskie) oraz główną nagrodę 
za najlepiej wykonaną pieśń sakralną.

2. Pierwsze miejsce zdobył Kameralny Chór 
COLLEGIUM VOCALE z Goleniowa 
(woj. zachodniopomorskie).

3. II miejsce zajął Chór Kameralny Le-
karzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 
z Poznania (woj. wielkopolskie).

4. III miejsce zajął Kameralny Chór 
MISERICORDIA z Wrocławia 
(woj. dolnośląskie).

Organizatorami festiwalu byli: Sto-
warzyszenie Witosława ze Sławy, Urząd 
Miejski w Sławie, Regionalne Centrum 
Animacji Kultury w Zielonej Górze, Pa-
rafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Michała 
Archanioła w Sławie.

Serdecznie dziękuję wszystkim spon-
sorom i dobroczyńcom. 

Krystyna Szulęcka

uczestników oraz herbem Sławy. Uczest-
nicy wyprawy zostawią dzwon w mu-
zeum – usytuowanym na dnie morza, 
ok. 15 metrów pod powietrznią. 

Honorowy patronat nad wyprawą 
przyjął Burmistrz Sławy, natomiast re-
dakcja Panoramy Leszczyńskiej objęła to 
przedsięwzięcie patronatem medialnym. 
Radio Zachód na bieżąco śledziło kroki 
sławskich nurków. 

MMN

organizowany przez warszawski oddział 
PZBS i prowadzony przez Władysława 
Izdebskiego. Pierwsze turnieje w charak-
terze mięsa armatniego, no i tak od łyczka 
do rzemyczka...

Jak zachęciłaby Pani innych do brydża?
Brydż jest absolutnie wspaniały, wciągający, 
uzależniający i perspektywiczny. Psycholo-
gia, matematyka, życie towarzyski- również 
uczuciowe-emocje i poczucie niedosytu. 
Podobno jest to gra, w którą człowiek gra 
z debilem naprzeciwko pary oszustów ;-) 

Oprócz brydża najbardziej lubię…  
… Jestem nałogową czytaczką, kinoman-
ką i usycham będąc zbyt długo w jednym 
miejscu… Musze trochę popodróżowac i się 
przewietrzyć. Aa, no i nie gardzę życiem 
towarzyskim.

Można powiedzieć, że czytanie to 
moje drugie imię... Nie wyobrażam sobie 
bez niego życia!

Co ostatnio Pani ciekawego czytała?
Ostatnio czytałam Jonathana Franzena 
– „Wolność” i „Korekty”, a z ostatnich po-
wieści Zeruyi Shalev „Co nam zostało?”, 
a teraz „Lochy Watykanu” Andre Gide.

Zgodziła się Pani zostać twarzą sław-
skiego Kongresu Brydżowego….
Sława leży niedaleko mojego rodzinnego 
Lubina, jest uroczym miejscem no i gra się 
tu fantastycznie. Jeśli mogę się jakoś przydać 
Sławie i brydżowi to mogę się tylko cieszyć.

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1

Aktorka i brydżystka przy sławskim nabrzeżu

Wyobraźmy sobie taką sytuację: Do-
staje Pani w prezencie mały domek... 
tak około 120 m2, kuchnia, łazienka, 
pokoje, specjalny pokój na brydża, ta-
ras… ładny ogródek… itp. 10 metrów 
do Jeziora Sławskiego. Jak Pani reaguje? 
Taka wizja jest absolutnie zachwycająca! 
Zaprosiłabym mnóstwo ludzi i zrobiłabym 
wielką imprezę.

Bardzo dziękuję za rozmowę
Magdalena Martyniuk-Nogalska 

Nurkowie
w drodze na Krym

W piątek 30 sierpnia br. grupa płe-
twonurków ze Sławy i okolic wyruszyła 
na wyprawę nurkową na Morze Czarne 
i Azowskie. Powrót z wyprawy nastąpił 
15 września br. 

Inicjatorem przedsięwzięcia był Zbi-
gniew Jaroszewski – szef sekcji płetwo-
nurkowej OSP w Sławie, który pierwszy 
raz pomyślał o takiej wyprawie w wieku 
16 lat… Ekipa – której celem jest nur-
kowanie, wyruszyła dwoma busami, 
w których znalazły się między innymi: 
rzeczy osobiste, namioty, śpiwory, oczy-
wiście sprzęt do nurkowania i mosiężny 
dzwon z wygrawerowanymi nazwiskami 

Z. Maciejewski, C. Sadrakuła, Z. Jaroszewski
oraz M.Boryczka

Festiwal zakończył się wielkim aplauzem i owacjami na 
stojąco licznej publiczności

Dzwon który zostawili nurkowie na dnie morza
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Budownictwo i infrastruktura

odbyła się msza święta z wręczeniem 
plonów, jako dziękczynienia.

Po mszy głos zabrał Burmistrz Sławy, 
który dziękował rolnikom za ich ciężką 
pracę. Podkreślił wagę tego, co robią, 

ponieważ to właśnie rolnicy dostarczają 
nam chleb, bez którego nie można żyć. 
Ponadto głos zabrali Przewodniczący 
Rady Powiatu oraz Sołtys Lipinek.

Podczas uroczystości rozstrzygnięty 
został konkurs na Najładniej przystrojoną 
posesję. Państwo Monika i Waldemar Kuhn 
- zwycięzcy konkursu w ramach nagrody 
wyjadą na wycieczkę na Litwę gdzie między 
innymi będą uczestniczyć w uroczystościach 
dożynkowych w Słonecznikach.

Część oficjalną urozmaicił występ 
Zespołu Krzepielów oraz dzieci z Domu 
Kultury w Sławie.

Małgorzata Sobczak

Inwestycja zostanie dofinansowana w wy-
sokości 1 951 219,52 zł, a cała warto-
ści projektu to kwota 2 601 626,02 zł. 

Długość kanalizacji sanitarnej wyniesie 
9119 metrów, natomiast sieci wodocią-
gowej 4075 metrów. W jej skład wejdą 
dwie przepompownie, 1 przepompownia 
przy ul. Henryka Pobożnego w Sławie 
ulegnie modernizacji, powstanie 1 stacja 
zlewcza. Wyłonionym wykonawcą jest 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
„WOJTBUD” z Rawicza. 

MMN

Święto plonów
W sobotę (7 września 2013 r.) w Lipin-

kach odbyły się dożynki gminne. Święto 
plonów rozpoczął barwny korowód.

Uczestnicy korowodu poprowadzili 
mieszkańców gminy na boisko gdzie 

1. Zakończono zadanie inwestycyjne 
p.n. Budowa kładki dla pieszych nad 
rzeką Czernica wraz z chodnikiem 
i oświetleniem oraz utwardzenie 
gruntu przy istniejących zjazdach 
przy ul. H. Pobożnego w Sławie.

Wykonawcą był Zakład Instalacyjno-
-Budowlany „DOMBUD” Damian 
Koppenhagen ze Sławy. 

2. Ogłoszono przetarg nieograniczony na 
zadanie pn. „Utworzenie szkolnego 
placu zabaw w ramach Rządowego 

programu Radosna Szkoła przy Ze-
spole Szkół w Ciosańcu”.

Przetarg odbył się 26.09.2013 r.
Więcej informacji na stronie www.bip.
slawa.pl

3. Zakończono postępowanie przetar-
gowe na „Zakup usług edukacyjnych 
w ramach realizacji projektu p.n. 
Indywidualizacja nauczania i wy-
chowania klas I-III w gminie Sława” 
współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

W postępowaniu zostało złożonych 41 
ofert.
Umowy podpisano z następującymi Wy-
konawcami:
a) EURO WIEDZA Tomasz Mościcki, 

Olaf Mościcki s.c. z miejscowości 
Szewce. 

b) BEST Centrum Edukacyjne Mał-
gorzata Przesmycka z miejscowości 
Sieradz.

c) Edyta Kielnar ze Sławy. 

4. Dokonano odbioru zadania p.n. „Ter-
momodernizacja budynku Urzędu 
Miejskiego w Sławie”.

Referat Techniczno-Inwestycyjny
i Architektury /Joanna K/

Zgodnie ze złożona ofertą koszt zadania
wyniósł 290.443,05 zł brutto

Wykonawcą robót był Zakład Usług Ogólnobudowlanych 
Mirosław Miałkowski z Kłody

Inwestycja rozpoczęta
29 sierpnia br. w Lubogoszczy odbyło 

się spotkanie oraz odsłonięcie wstęgi 
na tablicy informującej o rozpoczęciu 
inwestycji realizowanej przez Zakład Wo-
dociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o.  
Było to symboliczne rozpoczęcie reali-
zacji projektu pn. „Budowa kanalizacji 
i sieci wodociągowej w miejscowości 
Lubogoszcz”.

W spotkaniu uczestniczył Dyrektor 
Departamentu PROW – Józef Giemza, 
władze powiatowe, samorządowe, radni, 
sołtys Lubogoszczy, pracownicy ZWIK 
oraz zaproszeni goście.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Sława Sp. z o.o. złożył wniosek do Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w sprawie współfinansowania inwestycji. 

Symboliczne rozpoczęcie realizacji projektu

Święto dożynkowe to radość i odpoczynek
po ciężkiej pracy rolników

Wartości projektu to kwota 2 601 626,02 zł
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nakreślił zarys dziejów ziemi sławskiej 
od książąt głogowskich po końcówkę 
wieku XVIII. Następnie z niezwykłą 
wnikliwością omówione zostały losy 
Sławy w wieku XIX i XX, ze szczególnym 

Popołudniowy wykład

18 września br. odbył się wykład Artu-
ra Pacygi pt. „Sława w XX wieku i powrót 
do Polski”. W swoim wystąpieniu historyk 

Do Punktów, mogą się zgłaszać 
wszystkie osoby, które chciałyby sko-
rzystać z pomocy terapeutycznej, psy-
chologicznej i psychiatrycznej, osoby 
z problemem uzależnień; od alkoholu, 
leków lub narkotyków, oraz ofiary prze-
mocy domowej.

W ramach współpracy ze szkoła-
mi, Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, prowadzi 
świetlice profilaktyczno-wychowawcze 
w miejscowościach; Sława, Ciosaniec, 
Stare Strącze Łupice i Krzepielów.

Do świetlic, uczęszczają dzieci w wieku 
szkolnym, tj. od I klasy szkoły podsta-
wowej, do 3 klasy gimnazjum. Warun-
kiem przyjęcia dziecka do świetlicy, jest 
wyrażenie zgody przez rodziców lub 
opiekunów.

W świetlicach prowadzone są progra-
my profilaktyczne, o tematyczne prze-
ciwdziałaniu przemocy, uzależnieniom 
i zasadom zdrowego stylu życia. 

Ponadto, Gminna Komisja finansuje 
dożywianie dzieci w postaci 2 śniadania.

Grażyna Balińska

Działalność Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Sławie

Na terenie gminy Sława, działają 
3 Punkty Konsultacyjne w Sławie, Cio-
sańcu i Starym Strączu. 
W Punkcie w Sławie, przyjmuje psy-
cholog w każdy poniedziałek od godz. 
17:00 do 19:00. Ze względu na dużą 
ilość zainteresowanych, jest prowadzona 
rejestracja do psychologa.
We wtorki, przyjmuje instruktor terapii 
uzależnień, od godz. 17:00 do 19:00, 
również w tych godz. jest czynny telefon  
zaufania tel. 68 3567215.
W ostatni piątek każdego miesiąca przyj-
muje lek. psychiatra od godz. 16:00 do 
18:00.
Punkt Konsultacyjny w Ciosańcu, czynny 
jest w ostatni czwartek miesiąca od godz. 
17:00 do 19:00. W punkcie dyżur pełnią 
członkowie Gminnej Komisji.
Punkt Konsultacyjny w Starym Strą-
czu, czynny jest w drugą środę miesiąca 
w godz. od 16:00 do 18:00. W punkcie 
dyżur pełnią członkowie Gminnej Ko-
misji.

Inwestycje w ZWiK
1 lipca 2013 r. nastąpiło podpisanie 

umów w Urzędzie Marszałkowskim 
w Zielonej Górze przez Kazimierza 
Kęsa, prezesa Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Sława Sp. z o.o. Umowy 
dotyczyły dofinansowania budowy sieci 
kanalizacji i sieci wodociągowej w miej-
scowości Lubogoszcz oraz budowy elek-
trowni fotowoltaicznej. 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Sława Sp. z o.o. złożył wniosek do Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w sprawie współfinansowania inwesty-
cji. Inwestycja zostanie dofinansowana 
w wysokości 1 951 219,52 zł, a cała war-
tości projektu to kwota 2 601 626,02 zł. 
Długość kanalizacji sanitarnej wyniesie 
9119 metrów, natomiast sieci wodocią-
gowej 4075 metrów. W jej skład wejdą 
dwie przepompownie, 1 przepompownia 
przy ul. Henryka Pobożnego w Sławie 
ulegnie modernizacji, powstanie 1 stacja 
zlewcza. Wyłonionym wykonawcą jest 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
„WOJTBUD” z Rawicza. 

Do PROW-u został również zło-
żony wniosek o dofinansowanie bu-
dowy elektrowni fotowoltaicznej. Ten 
projekt został rozpatrzony pozytywnie. 
Jego budowa rozpocznie się w 2014 r. 
Wartość projektu wynosi 1 650 744 zł. 

Elektrownia fotowoltaiczna będzie się 
składała z 414 paneli fotowoltaicznych 
i zajmowała powierzchnię ok. 1 ha. Pa-
nele będą kumulowały energię i dzięki 
niej wytwarzały prąd. Uzyskana energia 
będzie wykorzystana na oczyszczalni 
ścieków w Sławie, co przyczyni się do 
podniesienia ekologicznego standardu 
oczyszczania ścieków zmniejszając rów-
nież koszty oczyszczania ścieków.

ZWiK Sława

Podpisanie umów przez K. Kęsa - Prezesa

Artur Pacyga - prowadzący wykład

Słuchacze mieli okazję do przemyśleń na temat
sławskiej historii

PODZIĘKOWANIE

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sławie, pragnie serdecznie 
podziękować HANNIE SCHORNIK, za sponsorowanie chlebka do świetlic profilaktycz-
no-wychowawczych.

Podziękowanie dla KOMISARIATU POLICJI W SŁAWIE, za współpracę w zakresie 
profilaktyki i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

     Pełnomocnik Burmistrza
                    G. Balińska
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przedstawieniem losów mieszkańców 
Sławy w okresie II wojny światowej. 
W trakcie spotkania wśród słuchaczy 
rozwinęła się dyskusja na temat lokalizacji 
niektórych elementów uwiecznionych 
na prezentowanych przedwojennych 
pocztówkach. 

Słuchacze mieli okazję przeanalizować 
ciekawe fotografie m.in. dokumentów 
należących do tzw. archiwum Himmlera. 

Oby więcej takich wykładów, pozwa-
lających zgłębić wiedzę na temat naszej 
„małej” i nie zawsze łatwej historii.

Marlena John

Żagle w górę (reportaż)

(…)Postawię najpierw jeden żagiel, potem dwa,
I już wiaterek po jeziorku łajbę pcha.
Noga na rufie, plażowanie, pełny luz,
Bo nie istnieje przecież dla mnie żaden 
mus1(…)

Czymże jest żeglarstwo wśród dzieci? 
Jedni wolą biegać, drudzy jeżdżą konno 
lub grają w szachy, a jeszcze inni lubią 
czuć wiatr we włosach, słuchać łopotu 
żagli… smakować słońca i błękitu wody. 

Lipcowy, słoneczny dzień na przysta-
ni Yacht Clubu Sława. Tuż przy plaży 
dzieci w wieku mniej więcej od 6 do 
15 lat. Wszędzie słychać języki: polski 
przeplatany z niemieckim i szwedzkim.  
Istna wieża Babel. Z lewej jezioro, z pra-
wej plaża, a z góry słońce przygrzewa 
skroń. Tutaj świat jakby się zatrzymał…  

Na plaży porozstawiane małe łódeczki 
typu Optimist i Splash. Te pierwsze to 
najmniejsze jachty mieczowe, przeznaczo-
ne do szkolenia młodych żeglarzy. Klasa 
Optimist to idealny start dla najmłod-
szych. To łódka, która daje nieograniczone 
możliwości nauki. Łódź żaglowa klasy 
Splash ma status klasy międzynarodowej 

1 Fragment szant: Hej, Mazury, słowa: Lucjusz Mi-
chał Kowalczyk

i cały czas się rozwija. To klasa przejścio-
wa przed klasami olimpijskimi. 

Na brzegu trwa nieustannych ruch. 
Jedni czyszczą swoje łódki, inni ćwiczą... 
a jedna z dziewczynek karmi kota i czule 
z  nim rozmawia. 

A ot i sama pani Agnieszka. To ona 
tutaj dowodzi. Pełni funkcję sternika oraz 
instruktorki. Dobrze się z nią rozmawia.
Pani Agnieszko, a co te wszystkie dzieci 
tu robią? Biorą udział w obozie klubowym, 
który trwa od 1. do 14. lipca br. To zgrupo-
wanie dzieci z kraju, z Niemiec, a nawet 
mamy jedną uczestniczkę ze Szwecji. Czego 
mogą się tu nauczyć? Część dzieci uczy 
się podstaw żeglowania, a nasi klubowicze 
którzy mają już podstawy – dokształcają 
swoje umiejętności jednocześnie ucząc się 
bezpiecznego zachowania na wodzie i nad 
wodą. Dziś na przykład dzieci ćwiczyły 
wywrotki – mówi. Jak to się odbywa? – 
dopytuję. Dzieci będąc na wodzie, prze-
wracają się na swoich łódkach, a następnie 
muszą je postawić, wejść do nich i wybrać 
wodę, aby móc dalej żeglować. Muszą być 
samodzielni i umieć sobie radzić w każdej 
trudnej sytuacji.
A jak im poszło? Całkiem dobrze – od-
powiada p. Agnieszka i delikatnie się  
uśmiecha. Obóz ma też charakter inte-
gracyjny. Nie ma podziałów narodowo-
ściowych. Dzieci współpracują ze sobą, 
że aż miło popatrzeć… Czy prócz nauki 
żeglowania w teorii i w praktyce, pracach 
bosmańskich dzieci mają czas na inne 
przyjemności? Tak. Znaleźliśmy też czas 
aby pospacerować po Sławie, zorganizować 
konkursy i zabawy nie związane z wodą. 
A jak dzieci dogadują się między sobą? 
Wspaniale! Jest to naturalne i spontaniczne...
Słowa pani Agnieszki potwierdza jedna 
z uczestniczek obozu. Na pytanie jak jej 
się tu podoba, mówi: Oj bardzo! Poznałam 
tu wiele koleżanek, a przygoda na wodzie to 
wspaniała rzecz! Pani Agnieszka mówi, 
że dzieci nawiązują nowe znajomości, które 
trwają bardzo długo.

Na twarzach dzieci widać radość, zado-
wolenie no i dumę, że są tacy samodzielni, 
odważni, niezależni. Nie mają czasu na 
rozmowę, ponieważ przygotowują się do 
wypłynięcia na jezioro.
Czy uczestnicy obozu są w stanie wziąć 
udział w regatach? Wiadomo… dzieci, 
szybko się uczą, naśladują… ale regaty to 
poważna rzecz. Instruktorka rozwiewa 
te wątpliwości… Na koniec obozu zostaną 
zorganizowane dla nich regaty, w których 

po dwóch tygodniach szkolenia ścigać się 
na będą na trasie przygotowanej zgodnie 
z przepisami PZŻ. Wiem, że świetnie sobie 
poradzą - mówi bez cienia wątpliwości.
Żeglarstwo to…? Żeglarstwo uczy przede 
wszystkim samodzielności, wytrwałości 
i odpowiedzialności. Oprócz tego tak jak 
w każdym sporcie jest element rywalizacji. 
Musi być rywalizacja bo to jest motywacja 
do pracy. W ustach pani Agnieszki brzmi 
to niezwykle przekonywająco.

Czym tak naprawdę jest żeglarstwo? 
Na pewno wspaniałym sposobem na 
spędzenie wolnego czasu, oswojeniem 
się z żywiołem wody i wiatru… Inni 
miłośnicy i pasjonaci powiedzą że to 
sposób na życie… 

MMN

Niedawno otrzymałam mejla od 
P. Agnieszki, która pisze:
Muszę się pochwalić. Ostatnio otrzymaliśmy 
piękny list od rodziców dzieci z Niemiec, 
którzy wyrażają nam wdzięczność i dzię-
kują za wspaniałą atmosferę, umiejętności 
żeglarskie i językowe zdobyte przez dzieci.

Dzieci podczas ćwiczeń na jeziorze

Obóz  miał charakter integracyjny
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Sołtysem zostałem…
wybrany 16 lipca 2013 r. Sam termin wy-
boru długo będziemy pamiętać i wspominać 
ze smutkiem… gdyż na wskutek ciężkiej 
choroby rezygnację złożyła wieloletnia 
sołtyska – Krystyna Szulc.

Czy ś.p. Krystyna Szulc przekonywała 
Pana do kandydowania na sołtysa?
Za jej namową i spełniając jej wolę zgo-
dziłem się startować w wyborach na sołtysa.

Ale podjął Pan wyzwanie bycia sołtysem 
z własnej nieprzymuszonej woli…
Tak. Podjąłem to wyzwanie, gdyż jestem 
mieszkańcem Wróblowa i chcę brać czynny 
udział w realizacji przedsięwzięć dla dobra 
naszej społeczności. 

Co Pan wtedy czuł?
Zgadzając się, zdawałem sobie sprawę 
z odpowiedzialności za wypełnianie zadań, 
która na co dzień ani nie jest zauważana, 
ani wynagradzana, a zajmuje dużo czasu… 
Zdawałem też sobie sprawę z oczekiwań 
mieszkańców.

Ale może Pan liczyć na pomocy?
Mam duże szczęście, iż Radzie Soleckiej, 
która składa się z sześciu osób są: Jarosław 
Kowalewicz, Tomasz Cichoński, Przemy-
sław Doniec, Romualda Ciećwierz, Eleonora 
Wojciechowska, oraz Aldona Wasińska. 
Większość z tych osób była w poprzedniej 
radzie, więc łatwiej mi było wbić się w spra-
wy bieżące, a co za tym idzie z marszu 
kontynuować rozpoczęte prace. 

Podczas Dożynek Gminnych można 
było zauważyć nową wiatę przy świe-
tlicy…
Wiatę wykonaliśmy wykorzystując środki 
z zadaniowego funduszu sołeckiego. Sam 
materiał kosztował ok. 6000 zł, robocizna 

Ryszard
Czarnota
Wiek: - 63 lat

Stan cywilny: żonaty
(troje dzieci, pięcioro wnucząt)

pewnie wyniosłaby drugie tyle.. Ale pod 
kierunkiem Jarosława Kowalewicza, któ-
ry wykonał wszystkie prace fachowe oraz 
pomocy całej Rady Sołeckiej i innych miesz-
kańców udało się uniknąć dodatkowych 
kosztów. Korzystając z okazji chciałbym 
im wszystkim bardzo gorąco podziękować! 
natomiast pozostałych zachęcić do włączenia 
się w ulepszanie jakości życia w naszej miej-
scowości. Mamy wspaniałych mieszkańców, 
którzy poświęcają swój czas  i swoją pracę  
dla dobra wspólnego.

Nieczęsto sołtysi mogą liczyć na pomoc 
mieszkańców... a we Wróblewie widać, 
że jest inaczej…
Tak to prawda. Wielu innych naszych 
mieszkańców prowadzących działalność 
gospodarczą wyraziło również chęć pomocy 
i współpracy. 

Z jakimi problemami styka się Wró-
blów?
Ostatnio – drogi miedzy polne. Zarówno 
nawierzchnia, zadrzewienie oraz pro-
blem z gałęziami nad drogami… Zły stan 
stwarza duże utrudnienia, szczególnie 
w okresie żniw. Rolnicy w dzisiejszych 
czasach posiadają i użytkują sprzęt wart 
niejednokrotnie kilkaset tysięcy złotych 
(kombajny, agregaty uprawne i inne). 
Uszkodzenie takiego sprzętu niesie poważne 
konsekwencje… to np. przestój z którym 
wiąże się wysoki koszt naprawy.

Co związku z tym zamierza Pan zro-
bić…?
Liczę na empatię sławskich urzędników…

Jakie plany ma sołtys na najbliższy 
okres?
Wraz z mieszkańcami Wróblowa będziemy 
planować  wykorzystanie środków z Zada-
niowego Funduszu Soleckiego na rok 2014. 
Po drugie planujemy zinwentaryzować stan 
posiadania ( plac zabaw, tereny zielne itp.) 
oraz uzyskać kserokopie oryginałów z Urzę-
du Miejskiego, aby odpowiednio wcześnie 
reagować (np. nim skończy się termin do-
puszczenia do użytkowania). 5 paździer-
nika bieżącego roku będziemy organizować 
wraz z Radą sołecką Święto ziemniaka 
przy ognisku – jeśli dopisze pogoda, lub 
skorzystamy ze świetlicy i naszej wiaty 
przyświetlicowej. Kolejną priorytetową 
sprawą jest integracja mieszkańców. Chodzi 
o to, aby dążyć do coraz lepszej integracji 
międzysąsiedzkiej jak i międzypokoleniowej 
dla dobra wspólnego.

Czym się Pan kieruje w życiu i w pracy?
Kieruję się wiarą w człowieka, dążę do 
zgody i przebaczania w imię wyższych 
wartości – zarówno w życiu jak i w pracy.

Na krytykę reaguję…
Krytykę oponentów przyjmuję z pokorą ale 
tylko gdy jest konstruktywna, ponieważ taka 
dodaje mi energii do dalszego działania.

Najważniejsze... 
najważniejsza dla mnie jest rodzina, 
a szczególnie wnuki które bardzo kocham.
Po drugie chęć pomagania ludziom. Jeśli 
poproszą o pomoc, lub wiem że takiej po-
trzebują czy to w sprawach urzędowych 
czy prywatnych - nie odmówię. 

Dziękuję za rozmowę 
Magdalena Martyniuk-Nogalska

Sołtys + mieszkańcy + praca 
= dobro wspólne

Świetlica we Wróblowie dawniej...

Sołtys podczas ubiegłorocznych dożynek

... i współcześnie
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dokończenie ze str. 1

Przygody z książką
12 sierpnia 2013 roku w Bibliotece 

Publicznej w Sławie Filia w Starym 
Strączu odbyły się zajęcia plenerowe 
pod nazwą „Naukowcy są wśród nas” 
w ramach ogólnopolskiej akcji „Milion 
przygód z książką”, w której udział bra-
ło 100 bibliotek. Organizatorami akcji 
była Fundacja LOTTO Milion Marzeń 
wspólnie ze stowarzyszeniem Centrum 
Wspierania Aktywności Lokalnej CAL 
oraz Fundacją Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego.

Spotkanie rozpoczęło się od przedsta-
wienia tematyki i wyjaśnienia uczestni-

kom przebiegu zajęć. Na początku dzieci 
opowiadały o swoich zainteresowaniach 
(nie obyło się bez pytania skierowanego 
w stronę osób prowadzących) oraz o tym, 
jaki zawód chciałyby wykonywać w przy-
szłości. Następnie zaprezentowano dzie-
ciom książki z serii „Nazywam się …”, 
których bohaterami są wybitne postaci 
ze świata nauki: Albert Einstein, Mikołaj 
Kopernik. Uczestników podzielono na 
dwie grupy. Każda z nich otrzymała 
książkę, w której wyszukała i odczy-
tała fragmenty opisujące ciekawostki, 
wynalazki związane z odkryciami w/w 
naukowców.

W kolejnym etapie dzieci w pośpiechu 
i nieskrywanej ciekawości świata ruszyły
w stronę biblioteki. Pomiędzy regałami 
ukrywały się stare i tajemnicze przedmio-
ty… przedmioty, które zdawały się być 
niewzruszone zaistniałą sytuacją. Wśród 
nich był wysłużony, ale wciąż gotowy 
do odgrywania melodyjnych dźwięków 
szpulowy magnetofon, chomąto, służą-
ce niegdyś i dziś jako element uprzęży 
konia, a także wiele innych ciekawych 
eksponatów.

W atmosferze dobrej zabawy prze-
szliśmy do kolejnego etapu. Z kartonów 
i innych materiałów, przy dużej inwencji 
twórczej, powstały okazałe laboratoria. 

Zajęliśmy się badaniami i ekspery-
mentami. Dzieci miały okazję dowiedzieć 
się między innymi, jak dokonać filtracji 
zanieczyszczonej wody i co trzeba zrobić, 
aby kwiat zmienił barwę, a także dlaczego 
konfetti pod wpływem podgrzewanej 
wody unosi się ku górze.

W podsumowaniu zajęć dzieci odpo-
wiedziały na pytanie: ,,Co trzeba zrobić, 
aby odkrywać świat?”. Dowiedziały się, 
że biblioteka jest miejscem gdzie można 
wypożyczyć wiele ciekawych książek, 
pomagających odkryć i zrozumieć świat 
młodemu czytelnikowi oraz przeżyć wiele 
ciekawych przygód.

Naszym spotkaniem zainteresowała się 
telewizja regionalna, która towarzyszyła 
dzieciom w odkrywaniu różnych zależ-
ności podczas wykonywania doświadczeń 
i wyemitowała relację z naszego działania 
na swoich antenach. 

DK

Celem akcji było propagowanie i upowszechnianie
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży

Dzięki akcji „Milion przygód z książką” Biblioteka
w Starym Strączu otrzymała 50 wspaniałych książek

dla dzieci i młodzieży od organizatorów

misariatu Policji w Sławie, strażnicy 
Straży Miejskiej ze Sławy oraz strażacy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławie, 
za co składamy serdeczne podziękowania. 
Zlot przebiegł bardzo spokojnie i bez-
piecznie. W ocenie Międzynarodowej 
Federacji Campingu i Caravaningu Sława 
jako organizator 79. F.I.C.C. Rally 
otrzymała 9 na 10 możliwych punktów. 
Jest to ogromny sukces, ponieważ w 
historii organizacji Międzynarodowych 
Zlotów Campingu i Caravaningu tylko 
trzy miasta otrzymały po 9 punktów. 
Były to: Montral, Bolonia i Sława. Przy 
ocenie brano pod uwagę przygotowanie 
terenu, infrastrukturę turystyczną i to-
warzyszącą, przygotowanie sanitariatów, 
program artystyczny oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa podczas trwania całego 
zlotu. Warto dodać, iż po raz pierwszy 
FICC przyznało srebrne medale za za-
sługi w rozwoju turystyki. Otrzymali je: 
Cezary Sadrakuła, Danuta Pitrowska, 
Małgorzata Sobczak oraz Piotr Ko-
korniak. Uczestnicy Zlotu szczególnie 
chwalili przygotowany przez SCKiW 
namiot zlotowy wraz z infrastrukturą.
13.08.2013 r. w namiocie na plaży nastąpi-
ło oficjalne zakończenie zlotu, wręczenie 
podziękowań, ściągnięcie flag państwo-
wych. Podczas oficjalnego zakończenia 
zlotu wystąpił Chór Cantate Deo pod 
dyrygenturą Krystyny Ober-Szulęckiej. 
14.08.2013 r. nastąpiło zamknięcie terenów 
zlotowych. Za rok karawaniarze spotkają 
się na 80. Międzynarodowym Zlocie 
Campingu i Caravaningu w Finlandii.

Przygotowania do zlotu trwały od 
2010 roku. Na cel organizacji zlotu przy-
gotowano infrastrukturę ośrodka, przy-
gotowano logistycznie całe miasto. Sława 
była promowana na wszystkich imprezach 
organizowanych przez Międzynarodową 
i Polską Federację Campingi i Carava-
ningu, na międzynarodowych targach 
turystycznych oraz w prasie branżowej. 
Informacje o Zlocie, o Sławie i całej 
okolicy ukazywały się w magazynie wyda-
wanym przez FICC w kilkusettysięcznym 
nakładzie do ponad 40 krajów. Transmisję 
na żywo ze zlotu prowadziła chińska 
telewizja CC TV. Nie zabrakło również 
relacji ogólnopolskich mediów, między 
innymi stacja TVN24 relacjonowała na 
żywo wydarzenia ze Sławy.

Sławskie Centrum Kultury
i Wypoczynku /KF/

otwarcia zlotu dokonał Prezydent Mię-
dzynarodowej Federacji Campingu 
i Caravaningu Joao Pereira. Od 8.08. 
do 13.08.2013 r. miłośnicy caravaningu 
mieli zapewnione mnóstwo atrakcji. Każ-
dego dnia uczestniczyli w wycieczkach 
fakultatywnych, a wieczorami odbywa-
ły się spotkania muzyczno – taneczne 
w namiocie. Uczestnicy zlotu różnych 
narodowości, różnej kultury, religii bawili 
się jak jedna wielka rodzina. 9.08.2013 r. 
specjalnie dla uczestników zlotu występy 
artystyczne przygotował Zespół Pieśni 
i Tańca im. Michała Krechowca z Krze-
pielowa oraz zespół taneczny Roller 
Koster z Domu Kultury w Sławie. 

Bezpieczeństwa i porządku na tere-
nie ośrodka podczas 79. F.I.C.C. Rally 
pilnowali funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji we Wschowie, Ko-
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Jakie niedogodności czekają na miesz-
kańców których dotyczą te zmiany?
Zmiana granic przyczyni się do koniecz-
ności wymiany dowodów osobistych, praw 
jazdy i innych dokumentów. Zmiany które 
wejdą w życie od stycznia przyszłego roku, 
spowodują również konieczność dokonania 
zmian w ewidencji gruntów i budynków 
oraz w księgach wieczystych.

Czy właściciele sami będą musieli skła-
dać odpowiednie wnioski?
Zmiany wprowadzone będą z urzędu, bez 
konieczności składania indywidualnych 
wniosków przez poszczególnych właścicieli 
nieruchomości.

I ostatnie pytanie: co z podatkami…? 
Chciałbym uspokoić wszystkich… Będą 
takie same jak dotychczas. 

Dziękuję za rozmowę
Magdalena Martyniuk-Nogalska

Książkowa perła

6 września br. odbyło spotkanie z Ta-
deuszem Bogackim - autorem książki 
„Jezioro Sławskie - perła ziemi lubuskiej”.

Sala Sławskiego Centrum Kultury 
i Wypoczynku co prawda nie pękała 
w szwach ale osoby które były na sali 
żywo interesowały się tym co ma do 
powiedzenia autor Perły. Samo spo-
tkanie było bardzo interesujące, a pan 

Tadeusz opowiadał ciekawie, w swoim 
gawędziarskim stylu, ubarwionym jednak 
autentycznym poczuciem humoru.

Na koniec spotkania wywiązała się 
mała dyskusja dot. między innymi wizyty 
Karola Wojtyły w Sławie. 

MMN

Lubogoszcz w Sławie

Od 1 stycznia 2014 roku część obrębu 
Lubogoszczy - tzw. Osiedle Lubogoszcz 
i Przybyszowa - niezamieszkane tereny, 
zostanie włączona do dotychczasowego 
obrębu geodezyjnego Sława - miasto. 
Zmiana granic Sławy jest działaniem 
zmierzającym do rozwoju terytorialnego 
miasta i posiada uzasadnienie w strate-
gicznych dokumentach dotyczących roz-
woju i zagospodarowania przestrzennego. 
Rozwój Sławy może stać się czynnikiem 
przyspieszenia rozwoju całego regionu 
oraz pomoże ożywić gospodarczo teren, 
przygotować i promować kompleksową 
ofertę dla inwestorów.

Poniżej rozmowa z Krzysztofem Gru-
szewskim - Zastępcą Burmistrza, trzy-
mającym pieczę nad wszelkimi pracami 
związanymi ze zmianą granic. 

Panie Burmistrzu, jakie działania zo-
stały podjęte w celu zmiany granic?
Początki zabudowy osiedla „Lubogoszcz II” 
sięgają lat 80-tych. Szczupłość terenów na-
leżących do obrębu miasta spowodowała, ze 
ówczesne władze zdecydowały o zabudowie 
terenów bezpośrednio przyległych do miasta, 
a faktycznie należących do Lubogoszczy. 

Dlaczego Lubogoszcz II?
Aby rozróżnić faktyczną miejscowość, nowo 
zabudowane osiedle nazwano właśnie 
Lubogoszczą II.

Konsultacje społeczne, dot. zmian gra-
nic, odbywały się od 15 września do 
15 października 2012 r. Jak głosowali 
mieszkańcy? 
73,86 % mieszkańców pozytywnie wypo-
wiedziało się za zmianą granic admini-
stracyjnych Sławy. 

Następnie…
…wyniki konsultacyjne zostały dołączone 
do wniosku, skierowanego do Ministra 
Administracji i Cyfryzacji za pośrednic-
twem Wojewody Lubuskiego, poprzedzo-
ne odpowiednią uchwałą Rady Miejskiej 
(z dn. 28.03.2013 r.). Minister wydał 
rozporządzenie – Dziennik Ustaw RP, 
który ukazał się 1 sierpnia 2013 r. w sprawie 
ustalenia granic niektórych gmin i miast, 
a w nim (Poz. 869, § 4) znalazł się zapis 
mówiący m.in. o tym, iż w woj. lubuskim, 

w gminie Sława ustala się granice miast, 
o łącznej powierzchni 59,13 ha (zarówno 
z Lubogoszczy jak i z Przybyszowa).

Dlaczego władze zdecydowały się zmie-
nić dotychczasowe granice miasta?
Powodów było kilka. Część Lubogoszczy II 
leży w bezpośrednim sąsiedztwie Sławy, 
ponadto występująca część ulic ma takie same 
nazwy jak w Sławie. Są to przedłużenia 
ciągów komunikacyjnych miasta stwarzające 
problemy w dotarciu służb ratunkowych 
i komunalnych. Rozbudowa i sprzedaż 
następnych działek trwa w najlepsze co 
może przynieść w ciągu kilku lat następnych 
kilkanaście posesji. 
Natomiast jeśli chodzi o obręb Przybyszów, 
to w tym przypadku decyzja ta podyktowana 
jest położeniem w bezpośrednim sąsiedztwie 
granic administracyjnych miasta, a oddalona 
od rdzennej miejscowości Przybyszów o ok. 
1,0 km… W związku z tym, że teren ten 
przeznaczony jest w planie przestrzennego 
zagospodarowania z przeznaczeniem pod 
aktywność gospodarczą, wobec czego po-
zostawienie niniejszego terenu w obrębie 
Przybyszów i nadanie numerów porząd-
kowych dla tych nieruchomości stwarzałoby 
trudności w funkcjonowaniu przyszłych 
zakładów.

Teren Lubogoszczy przyłączany do 
Sławy jak widać jest miejscem przyja-
znym i atrakcyjnym…
Tak. Bliskość do centrum miasta, szkoły, 
ośrodka zdrowia czy jeziora potwierdza 
atrakcyjność terenu i trafny wybór zmiany 
granic. 

Zmiana granic Sławy ma związek z roz-
wojem miasta?
Bardzo ważnym elementem w planowa-
niu rozwoju miasta Sława jest polityka 
przestrzenna i kierunki zagospodarowania 
przestrzennego. Określają one podstawowe 
kierunki rozwoju miasta. Prawidłowy ład 
przestrzenny jest to takie ukształtowanie 
przestrzeni, które tworzy harmonijną całość 
oraz uwzględnia wszelkie uwarunkowania 
i wymagania funkcjonale, społeczno-gospo-
darcze, kulturowe i estetyczne. 

Czy mieszkańcy Lubogoszczy II są 
związani z sołectwem Lubogoszcz?
Generalnie nie, gdyż wieś jest położona 
dalej. De facto osiedle jest częścią Sławy: 
infrastrukturalnie i kulturowo. Tylko zapisy 
administracyjne przypominają mieszkań-
com, że mieszkają w sołectwie Lubogoszcz.

Krzysztof Gruszewski - Zastępca Burmistrza Sławy

Tadeusz Bogacki podczas wpisywania dedykacji

Widownia na spotkaniu dopisała
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Z dZiałalności
SławSkiego centrum kultury i wypocZynku

13 lipca 2013 r. odbył się „II Festyn 
Rodzinny” zorganizowany przez Dom 
Kultury Bibliotekę Publiczną oraz Straż 

Pożarną w Ciosańcu. Organizatorzy 
przygotowali mnóstwo atrakcji dla dzieci 

od konkurencji sportowych, malowania 
twarzy, konkursów edukacyjnych po 
przejażdżki bryczką i karaoke. Organi-
zatorzy serdecznie dziękują wszystkim 
sponsorom za ufundowanie nagród. (AW)

21 lipca 2013 r. po raz ósmy odbyły się 
wybory Miss Sławskiej Plaży. Na scenie 
przy plaży Sławskiego Centrum Kultury 
i Wypoczynku w Sławie zaprezentowało 
się dwanaście dziewcząt: Agata Bojdu-
nik (Kożuchów), Wioletta Gbiorczyk 
(Głogów), Izabela Dubaniowska (Lubin 
) Jolanta Kaczor (Komorniki), Monika 
Telicka (Poznań), Klaudia Olak (Zbą-
szyń),Sylwia Kowal (Wschowa), Marika 
Jasińska (Górczyna), Grażyna Lopko 
(Nowa Sól),Olga Żarska (Sława), Kinga 
Pyziak ( Ciosaniec), Martyna Zielińska 
(Leszno). Imprezę poprowadzili Izabela 
Maciuszek – Dyrektorka artystyczna 
Szkoły Wizażu i Pielęgnacji Urody w 
Legnicy, aktorka oraz Marek Turowski 
– dziennikarz Radia Zachód. W prze-

rwie na obrady jury szeroką publiczność 
rozbawiała młoda wokalistka Ola Ost 
z zespołem. Organizatorami wyborów 
byli: Burmistrz Sławy, Sławskie Centrum 
Kultury i Wypoczynku w Sławie, TV-M 
Press Media Dolnośląski Festiwal Piękna 
i Gazeta Lubuska. Kandydatki prezen-
towały swoją urodę w letnich kreacjach, 

kostiumach kąpielowych i odzieży ze 
sklepu KAAN JEANS I LEJDIS FA-
SHION. Pokaz odbył się dzięki życzli-
wości właścicieli sklepów, gdzie każdy, 
niezależnie od wieku, znajdzie dla siebie 
coś modnego. Dodatkowo na imprezie 
stanęły stoiska promocyjne z kosmety-
kami AVON i Polskiej Sieci Drogerii 
VICA, gdzie można było sobie zrobić 
darmowy makijaż. W jury zasiadali: Ar-
kadiusz Maciuszek organizator regionalny 
Wyborów Miss Polski - przewodniczący 
jury, Cezary Sadrakuła - Burmistrz Sławy, 
Piotr Kokorniak – Dyrektor Sławskie-
go Centrum Kultury i Wypoczynku 
w Sławie, Marta Manys przedstawicielka 
firmy Balcerzak i Spółka, Anna Białęcka 
z Gazety Lubuskiej, Tomasz Gas foto-
graf DFP i fotomodels Poland, Karolina 
Mrowińska MRS Poland 2011, Damian 
Maciuszek – przedstawiciel DFP Models, 
Tomasz Naborczyk – artysta sceniczny. 
Spośród 12 dziewczyn, które wzięły 
udział w Wyborach Miss Sławskiej Plaży 
komisja postanowiła przyznać TYTUŁ:
MISS SŁAWSKIEJ PLAŻY kandydat-
ce z nr 4 – Jolancie Kaczor z Komornik
(w nagrodę otrzymała zestaw kosme-
tyków ufundowany przez Burmistrza 
Sławy, weekendowy pobyt w Hotelu 
Belweder w Karpaczu ufundowany przez 
właścicieli hotelu, zabieg kosmetyczny 
mezoterapia bezigłowa na koktajlu wi-
taminowym ufundowany przez Joannę 

Wolniczak właścicielkę Centrum Urody 
NEFREZ w Sławie, zestaw kosmetyków 
ufundowany przez Polską Sieć Drogerii 
VICA, zestaw kosmetyków ufundowany 
przez „J&L” Firma Handlowo-Usługowa 
Leszek Kijowski, talon o wartości 100 zł 
do zrealizowania w sklepie KAAN JE-
ANS w Sławie przy ulicy Odrodzonego 
Woj. Pol. ufundowany przez właścicieli 
państwo Katarzynę Szuster-Bara i An-
drzeja Bara, zestaw kosmetyków AVON 
ufundowany przez reprezentantkę firmy 
Avon Katarzynę Szuster-Bara, zestaw 
kosmetyków ufundowany przez Jarosła-
wa Litka właściciela Domu Weselnego 
AMORRE w Łupicach, usługę farbo-
wanie i regeneracja włosów w Studio 
Fryzjersko-kosmetycznym WENUS 
w  Sławie, bukiet kwiatów ufundowa-
ny przez Zbigniewa Zaręba właścicie-
la Prywatnej Działalności Handlowej 
ZILMAKS i Kwiaciarni HEWAZA 
w Sławie.
I WICEMISS SŁAWSKIEJ PLAŻY 
kandydatce z nr 8 – Marice Jasińskiej 
z Górczyny w nagrodę otrzymała ze-
staw kosmetyków ufundowany przez 
Burmistrza Sławy, nocleg ze śniadaniem 
dla 2 osób w apartamencie ufundowany 
przez Pensjonat Słoneczko w Sławie, 
zestaw kosmetyków ufundowany przez 
Polską Sieć Drogerii VICA, zestaw ko-
smetyków ufundowany przez „J&L” 
Firma Handlowo-Usługowa Leszek 
Kijowski, zestaw kosmetyków AVON 
ufundowany przez reprezentantkę firmy 
Avon panią Katarzynę Szuster-Bara, 
zestaw kosmetyków ufundowany przez 
Jarosława Litka właściciela Domu We-
selnego AMORRE w Łupicach, bukiet 
kwiatów ufundowany przez Zbigniewa 
Zaręba właściciela Prywatnej Działalno-
ści Handlowej ZILMAKS i Kwiaciarni 
HEWAZA w Sławie
II WICEMISS SŁAWSKIEJ PLAŻY 
kandydatce z nr 3 – Izabeli Dubaniow-
skiej z Lubina w nagrodę otrzymała 
zestaw kosmetyków ufundowany przez 
Burmistrza Sławy wypoczynek week-
endowy w Sławskim Centrum Kultury 
i Wypoczynku ufundowany przez Dy-
rektora pana Piotra Kokorniaka, zestaw 
kosmetyków ufundowany przez Polską 

Świetne konkurencje to świetna zabawa

II Festyn Rodzinny w Ciosaniec

Wybory miss
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Sieć Drogerii VICA, zestaw kosmety-
ków ufundowany przez „J&L” Firma 
Handlowo-Usługowa Leszek Kijowski, 
zestaw kosmetyków AVON ufundowany 
przez reprezentantkę firmy Avon panią 
Katarzynę Szuster-Bara,bukiet kwiatów 
ufundowany przez Zbigniewa Zarę-
ba właściciela Prywatnej Działalności 
Handlowej ZILMAKS i Kwiaciarni 
HEWAZA w Sławie.
MISS PUBLICZNOŚCI kandydatce 
z nr 11 – Kindze Pyziak z Ciosańca 
w nagrodę otrzymała zestaw kosme-
tyków ufundowany przez Burmistrza 
Sławy, zestaw kosmetyków ufundowany 
przez Polską Sieć Drogerii VICA, wi-
dokowy przelot balonem nad Sławą od 
firmy Balcerzak i Spółka, bukiet kwiatów 
ufundowany przez Zbigniewa Zarę-
ba właściciela Prywatnej Działalności 
Handlowej ZILMAKS i Kwiaciarni 
HEWAZA w Sławie.

Ponadto „zieloną kartę” i udział ogólno-
polskich konkursach piękności otrzymały 
2 kandydatki: z nr 5 Monika Telicka 
z Poznania i z nr 6 Klaudia Olak ze Zbą-
szynia, a Miss Foto została kandydatka 
z nr 1 Agata Bojdunik z Kożuchowa.

 
24 lipca 2013 r. dzieci i młodzież 

z Domu Kultury w Ciosańcu wystąpiły 
gościnnie ze swoim programem arty-
stycznym w Bagnie, podczas trwania 
Festynu Rodzinnego.

25 lipca 2013r. dzieci i młodzież 
z Domu Kultury w Ciosańcu wzięły 
udział w Dożynkach Wiejskich w Cio-
sańcu podczas których zaprezentowały 

program artystyczny o tematyce do-
żynkowej.

/AW/

W dniach 26-28 lipca 2013 r. w Sławie 
odbyły się dni miasta pod nazwą „Lato 
bez granic-Sława 2013”. Największą 
gwiazdą tegorocznej imprezy był znany 
zespół De Mono oraz Czerwone Gitary, 
zespoły wystąpiły w sobotni wieczór 
na scenie przy plaży SCKiW. Występy 
przyciągnęły tysiące osób, które wysłu-
chały największych przebojów zespołów.

Dni Sławy rozpoczęły się piątkowym 
popołudniem o godz. 16.00 otwarto 
wystawę w Galerii „Remiza”, następnie 
o godz. 17.00 obchody tradycyjnie i ofi-
cjalnie otworzył pan Cezary Sadrakuła 
– Burmistrz Sławy na wernisażu wystawy 
malarstwa Urszuli Boryny ze Sławy. Pani 
Urszula pochodzi z Wrześni koło Pozna-
nia a od 25 lat jest mieszkanką Sławy. 

Z zamiłowania i z upodobaniem uprawia 
malarstwo głównie olejne. Rysowaniem 
i malowaniem zajmowała się od dziecka 
i z tym wiązała swoje plany życiowe, jed-
nak los zdecydował inaczej. Po 18 latach 
przerwy powróciła do młodzieńczych 
pasji. Malowanie sprawia jej wiele radości 
a natchnienie czerpie z piękna okolicy, z 
barw zmieniających się pór roku, światła 
i zapachu roślinności. Natura i bliskie 
otoczenie stanowi niewyczerpane źró-
dło inspiracji. Pokazywała swoje prace 
na wielu jarmarkach i wystawach mię-
dzy innymi w Szamotułach, Wschowie, 
Łagowie, Poznaniu i Ochli. W Sławie 
wystawia się po raz pierwszy. Część prac 
pani Urszuli jest wystawiona w Muzeum 
Etnograficznym w Zielonej Górze z sie-
dzibą w Ochli. Na wystawie wystąpił chór 
Cantante Deo pod dyrygenturą Krystyny 
Szulęckiej, promowano również folder 
sławsko-wschowski Krzysztofa Koziołka 
i książkę pt. „Jezioro Sławskie-perła zie-
mi lubuskiej” Tadeusza Bogackiego. Po 

wystawie na stadionie miejskim odbył się 
mecz piłki nożnej AKTORZY kontra 
SŁAWIANIE. Sławę reprezentowali: 
Marek Kopenhagen (bramkarz), Marek 

Grabski, Marek Wolniczak, Paweł Sama-
rzewski,Maciej Bernacki, Marek Szafer, 
Tomasz Łoś, Marek Wróbel, Łukasz 
Dudziak, Dariusz Halka, Ks. Jerzy Ślu-
sarczyk, Jarosław Hermaszewski, Robert 
Leśniak, Jerzy Pitrowski, Piotr Budzyna, 
Roman Śnieżek, Robert Kasperski, Ja-
rosław Moryto, Henryk Zamróz, Paweł 
Kowalski, Sebastian Nietyksza, Paweł 
Żarski. W zespole gwiazd wystąpili: 
Jarek Jakimowicz, Rafał Mroczek, Marcin 
Mroczek,Przemek Cypryański, Michał 

Chorosiński, Robert Moskwa, Tomasz 
Jachimek,Jan Krzysztof Bielecki, Marek 
Włodarczyk,Tomek Kalczyński, Ar-
kadiusz Błaszczyk-bramkarz aktorów 
-KPP Wschowa, Tomasz Kłosowski 
-KPP Wschowa, Przemysław Gliń-
ski -KP PSP Wschowa, Marek Biedak 
(KPSława). Mecz komentowali Tadeusz 
Cegielski - sprawozdawca sportowy 
i radiowiec, jeździł na mecze w kraju i za 
granicą, komentował finały mistrzostw 
świata na żużlu, uczestnik ośmiu igrzysk 
olimpijskich i osiemnastu kolarskich 
Wyścigów Pokoju oraz Piotr Kokorniak 
– Dyrektor Sławskiego Centrum Kultury 
i Wypoczynku. Zacięty mecz zakończył 
się remisem 3:3. Po meczu fantastyczną 
zabawę w rytmach z lat 80-tych popro-
wadził Marek Koppenhagen. Tego dnia 
odbyło się również otwarcie X Otwartego 
Zlotu Motocyklowego (OZM) na par-
kingu SCKiW oraz mecz piłki nożnej 

Laureatki konkursu Miss....

Drużyna Sławianie

Drużyna Aktorzy

Urszula Boryna z zamiłowania i z upodobaniem upra-
wia malarstwo głównie olejne

Udział dzieci i młodzieży z Domu Kultury w Ciosańcu 
w Dożynkach Wiejskich w Ciosańcu
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Potem królowały Czerwone Gitary - 
legenda polskiej sceny muzycznej, która 
od blisko 50-ciu lat wzrusza swoimi pio-
senkami . Wielopokoleniowa publiczność 
wytrwale śpiewała z muzykami kultowe 
przeboje. Wielki aplauz publiczności 
wywołał również występ gwiazdy wie-
czoru, znakomitego zespołu De Mono. 

Po koncercie mogliśmy zobaczyć prze-
piękny pokaz fajerwerków. Oprócz tego 
w sobotnie popołudnie nastąpił przejazd 
motocyklistów IX Otwartego Zlotu Mo-
tocyklowego trasą Sława -Stare Strącze- 
Krzepielów-Krążkowo-Lipinki-Sława. 
W niedzielę odbyło się wiele imprez 
o charakterze rekreacyjno-sportowym, 
tj: zawody wędkarskie, Turniej Amator-
skich Lig Koszykarskich, regaty i kon-
kurs na najciekawszy strój Witosławy 
i Sławskiego Pirata. Tegoroczne Lato bez 
granic-Sława 2013 było zorganizowane 
z wielkim rozmachem i z pewnością 
wśród licznych atrakcji każdy z uczest-
ników mógł znaleźć coś dla siebie.
Główny sponsorzy:

Sponsor:

Organizatorzy: Burmistrz Sławy oraz 
Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku

W ramach VI Polsko-Niemiec-
kich Spotkań Muzycznych „u św. Mi-
chała Archanioła w Sławie” w sobotę 
17 sierpnia 2013 r. odbył się koncert 
duetu gitarowego utalentowanych braci 
Tobiasza i Szymona Tulenz, prezen-
tującego standardy muzyki klasycznej, 
rozrywkowej i jazzowej. Młodzi muzycy 
zaproponowali słuchaczom również wła-
sne kompozycje. Ponad godzinny koncert 
zakończył się na bis i długotrwałą owacja 
na stojąco – całkowicie zasłużoną.

Dom Kultury w Śmieszkowie w okre-
sie wakacji przygotował liczne atrakcje 
dla dzieci i młodzieży. Najmłodsi chęt-
nie uczestniczyli w grach i zabawach 
sportowych oraz jednodniowym biwaku.

Ruszył nabór do sekcji zainteresowań 
domów kultury Sławskiego Centrum 
Kultury i Wypoczynku. Każdy chętny 
ma tutaj szansę na rozwój swoich pasji 
i talentów (zajęcia są bezpłatne). 

Dom Kultury w Sławie sekcja wokalna 
- Ty też możesz śpiewać... z nami: zdobę-
dziesz warsztat wokalny, możesz doświad-
czyć występów na scenie, masz możliwość 
założenia zespołu muzycznego, możesz 
rozwijać swój talent, nauczysz się śpiewać 
w grupie, a może chcesz spróbować gry na 
jakimś instrumencie? Zapraszamy (sala 
nr.9) Zajęcia odbywają się w poniedziałki, 
środy, czwartki, w godz. 15:00-19:00, 
w piątki 14.00-16.00

- sekcja taneczna  dla dzieci od lat 6 
i starszych - poprzez zajęcia w sekcji 
tanecznej: poprawi się Twoja kondycja 
fizyczna, poznasz różne formy tańca 
oraz sposób poruszania się właściwy do 

OSP w Slawie kontra strażacy z Luckau 
na boisku Orlik.

W sobotę od samego rana odbywały 
się turnieje tenisa ziemnego i stołowego, 
turniej Orlika w piłce nożnej, Turniej 
Amatorskich Lig Koszykarskich, rajd 
rowerowy i regaty żeglarskie. Po po-
łudniu ulicami Sławy ruszył bajecznie 
kolorowy, rozśpiewany i roztańczony 
korowód z udziałem władz miasta, de-
legacji miast partnerskich a przewodził 
mu Zespół Mażoretek „Finezja”, Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta przy Stowarzy-
szeniu Kultury Ziemi Wschowskiej oraz 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Luckau 
(Niemcy) działająca przy Stowarzysze-
niu „Musik und Leben”. W korowodzie 
barwnie prezentowały się również przy-
strojone karnawałowo firmy instytucje 
i organizacje, co było nie tylko sporą 
atrakcją, ale i też promocją działalności 
poszczególnych firm i instytucji. Po ko-
rowodzie na głównej scenie uroczyste-
go otwarcia święta miasta dokonał pan 
Cezary Sadrakuła Burmistrz Sławy, a pan 
Piotr Kokorniak - Dyrektor Sławskiego 

Centrum Kultury i Wypoczynku wraz 
z dziennikarzem Radia Zachód - Mar-
kiem Turowskim zaprosił wszystkich do 
wspólnej zabawy. Na scenie wystąpili: 
dzieci i młodzież z Mołdawii, z Luckau, 
z SCKiW - domów kultury z Ciosań-
ca, Krzepielowa, Sławy i Śmieszkowa. 
Następnie na scenie wystąpił niezwykle 
energiczny, sławski zespół FANPAK. 

Publiczność bawiąca się na koncertach

Czerwone Gitary

Tulenz Broters - VI Polsko-Niemieckie Spotkania
Muzyczne U św. Michała Archanioła w Sławie

Dzieci w okresie wakacji czynnie uczestniczyły
w zajęciach w Domu Kultury w Śmieszkowie

Wokalista De Mono Andrzej Krzywy
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rodzaju muzyki, pokonasz barierę strachu 
i tremy, wzbogacisz swoją wiedzę o nowe 
rodzaje muzyki, będziesz mieć możliwość 
uczestniczenia w pokazach, w specjalnie 
szytych kostiumach, sprawisz ogromną 
przyjemność tym wszystkim, którzy 
przyjdą obejrzeć Twój taniec!!! Zapisy 
od października 2013r.

- zajęcia plastyczne na naszych spotka-
niach ze sztuką: można poznać ciekawe 
techniki plastyczne, można wziąć udział 
w wielu konkursach, krajowych i mię-
dzynarodowych, organizujemy wystawy, 
pokazy, konkursy, nasze zajęcia rozwijają 
twórcze myślenie i pozwalają na realizację 
swoich zainteresowań. 

Zapraszamy (sala nr. 14):
Starsza grupa dziecięca (od 9 do 12 lat)
- piątek w godz. 15:30-17:00 
Młodsza grupa dziecięca (od 5 do 8 lat) 
- sobota w godz. 10:00-11:00
Grupa młodzieżowa (od 13 lat i starsi)
– sobota w godz. 11.00-16.00

Zajęcia świetlicowe:
Z nami miło spędzisz czas:
-  proponujemy gry, zabawy integracyjne, 

ruchowe,
- oferujemy pomoc przy odrabianiu 

lekcji,
- wycieczki, zajęcia twórcze.

Świetlica jest czynna od poniedziałku do 
piątku w godzinach 13.00-19.00.
Zapraszamy

Dołączcie do akademii aktywnych i kre-
atywnych w Domu Kultury w Sławie 
działa Akademia Dorosłego Człowie-
ka, która stwarza warunki do rozwoju 
intelektualnego, poznawania i twórczej 
samorealizacji. W akademii prowadzone 
są zajęcia zależnie od pomysłu członków. 
Spotkania te, to dobry sposób spędzania 
wolnego czasu, poznawania nowych ludzi, 
zwiedzania wielu atrakcyjnych miejsc. 
Dorośli uczestnicy mają możliwość roz-
wijania swoich zdolności muzycznych, 
plastycznych oraz wyobraźni, doskonalą 
sprawność fizyczną i zdrowie, biorą udział 
w spotkaniach autorskich, z ciekawymi 
ludźmi, uczestniczą w jednodniowych 
wycieczkach Zajęcia Akademii Dorosłego 
Człowieka:
wtorek Klub Piosenki Biesiadnej godz. 
15.00 (sala kameralna)

czwartek 11.00-13.00 spotkania pla-
styczne zapraszamy (sala nr 11)
czwartek 12.00 zajęcia taneczne zapisy 
od października 2013r.

Dom Kultury w Krzepielowie
Zespół Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca:
grupa starsza:
piątek godz. 17.00-19.00
grupa dziecięca: (dzieci od 5 roku życia) 
środa godz. 14.00-15.30
sekcja plastyczna: (dzieci od 5 roku 
życia) poniedziałek 13.30-15.00
sekcja gry w tenisa stołowego
od poniedziałku do piątku 18.00-20.00

Dom Kultury w Śmieszkowie

Zajęcia taneczne wtorek od 15.00 
do 17.00, piątek od 15.00 do 16.00 
nauka gry na pianinie poniedziałek 
od 15.00 do 17.00, czwartek 15.00 
do 17.00

Dom Kultury w Ciosańcu
sekcja plastyczna – poniedziałek 16.00-
19.00 grupa młodsza ( dzieci od 6 roku życia)
sekcja taneczna wtorek i czwartek 
16.00-19.00 grupa młodsza (6-12 lat)
grupa starsza piątek 16.00-17.30 (12-16 lat)
sekcja teatralna grupa młodsza śro-
da 16.00.-18.00, grupa starsza piątek 
17.30-19.00.

Konkurs na największą dynię
Przypominamy, że Sławskie Centrum 
Kultury i Wypoczynku 20 października 
2013r. organizuje Jesienny Piknik Ro-
dzinny „Dyniowy zawrót głowy”, pod-
czas którego zostanie przeprowadzony 
konkurs na największą dynię, w związku 
z tym zapraszamy mieszkańców gminy 
Sława do udziału w konkursie. Zadaniem 
uczestnika konkursu jest uprawienie dyni 
o jak największym obwodzie i przesłanie 
zgłoszenia wraz ze zdjęciem i informacją 
ile wynosi jej obwód na adres dk@slawa.
pl lub dostarczenie tego zgłoszenia do 
Domu Kultury w Sławie (przy ul. Gło-
gowskiej 5) do dnia 14 października 2013r. 
W przypadku dwóch dyń o jednakowym 
rozmiarze zadecyduje ogólne wrażenie 
np. kolor skórki. W razie pytań prosimy 
dzwonić pod nr tel 68 356 62 87 od po-
niedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30.

Sławskie Centrum Kultury
i Wypoczynku /MP/

W drodze nad Śląskie Morze

W pierwszych tygodniach września do 
Sławy przybyła ekipa telewizyjna stacji 
MDR z Niemiec. Redaktorka programu 
„Unterwegs in Sachsen” - Beate Werner, 
dowiedziała się od zaprzyjaźnionych 
z Lubogoszczą drezdeńczyków, że warto 
do nas zawitać i osobiście poznać walory 
turystyczne gminy Sława. 

Wielogodzinny materiał zebrany 
w gminie będzie po „obróbce” zapre-
zentowany widzom jako 30-stominutowy 
reportaż dnia 12 października 2013 o go-
dzinie 18.15 we wspomnianej telewizji 
MDR (Mitteldeutscher Rundfunk). Tytuł 
roboczy brzmi: „W drodze nad Morze 
Śląskie”. Właściwie już na początku 
wizyty goście z telewizji stwierdzili, że 
atrakcji w Sławie jest tak wiele, że wy-
starczyłoby ich na realizację czterech ko-
lejnych odcinków. Po żywych dyskusjach 
dokonano wyboru miejsc, które znajdą się 
w programie. Będą to m.in., Nowy Rynek, 
ujęcia z wieży kościoła poewangelickiego, 
promenada na terenie SCKiW z pensjo-
natem Słoneczko, przejażdżka statkiem 
po Jeziorze Sławskim, nie zabraknie 
też Lubogoszczy wraz z galerią Tajga. 
Najbardziej ekscytującym momentem 
było kręcenie dokumentu w przybyszow-
skim kościele, gdzie znajduje się obraz 
Madonny Sykstyńskiej. Oryginał wisi 
w drezdeńskiej galerii sztuki. 

Team telewizyjny był również w Ra-
dzyniu na stacji meteorologicznej, gdzie 
przyglądał się pracy kierownika placówki 
Alfreda Roeslera, który w tym czasie 
przeprowadził także lekcję przyrody dla 
uczniów sławskiej szkoły podstawowej. 
Przy tej okazji dzieci miały możliwość 
poznania pracy telewizji „od kuchni”, 
operatorzy kamer zaprezentowali swój 
sprzęt i cierpliwie odpowiadali na pyta-
nia. Największą furorę wśród dziewcząt 
zrobiła towarzysząca ekipie wizażystka, 
która kilku uczennicom nałożyła tzw. 
maskę, czyli „telewizyjny” make-up. 

Podczas nagrywania programu
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 Niektórzy mogli się też przekonać o tym, 
jak bardzo stresuje włączona kamera. 
Na koniec sympatycznego spotkania 
wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali na 
pamiątkę firmową smycz oraz długopis.

Należy podkreślić, że ze względu na 
bardzo napięty harmonogram pracy 
zespołu TV MDR całe przedsięwzięcie 
było logistycznym wyzwaniem, a spraw-
na realizacja materiału filmowego była 
możliwa tylko dzięki zaangażowaniu 
i życzliwości wielu osób: pracowników 
naszych instytucji publicznych, miej-
scowego proboszcza oraz prywatnych 
przedsiębiorców.

Przemysław Zielnica

Z boiska na stadion
Punktualnie o 18.30 nieopodal Gdyń-

skiej fontanny przybyła głośna i radosna 
grupa piłkarskich adeptów z całej Polski. 
Już jutro wezmą oni udział w finałach 
rozgrywek „Z boiska na stadion”.

Na oficjalnym rozpoczęciu nie mo-
gło zabraknąć również przedstawicieli 
firmy Tymbark oraz oficjeli z Polskiego 
Związku Piłki Nożnej. Miasto Gdynia 
reprezentował Dyrektor Gdyńskiego 
Ośrodka Sport i Rekreacji Marek Łucyk.

Zgromadzeni piłkarze oraz goście 
obejrzeli kilka motywujących i zagrzewa-
jących do uczciwej i ambitnej gry filmów. 
Wśród nich znajdowały się także historie 
piłkarzy, którzy swoją karierę rozpoczynali 
na takich turniejach, a także przesłania 

młodzież, która reprezentowała Gmi-
nę Sława będzie dalej rozwijała swoje 
sportowe umiejętności, i że w przyszło-
ści będą reprezentować nas na arenach 
międzynarodowych.

Finałowe mecze dostarczyły niezapo-
mnianych emocji nie tylko grającym dzie-
ciakom, ale również licznej publiczności, 
która z perspektywy trybun stadionu Arki 
Gdyni oglądała poczynania najlepszych 
piłkarskich talentów w Polsce. Wielki 
Finał XIII edycji uświetnił występ Mezo, 
który na żywo wykonał hymn Turnieju.

Zwycięzcy otrzymali słynny Puchar 
Tymbarku oraz bilet na mecz Anglia-
-Polska, który w październiku obejrzą 
na żywo z trybun stadionu Wembley.

Zdzisław Siemczyk

Prezesa Polskiego Związku Piłki Nożnej 
i jednego z najlepszych Polskich piłkarzy 
w historii - Zbigniewa Bońka.

Kulminacyjny moment uroczystości 
stanowiło naturalnie losowanie grup, 
w jakich młodzi zawodnicy rywalizo-
wać będą w dniu jutrzejszym. Finały 
dziewcząt i chłopców obejrzeć będzie 
można na Stadionie Miejskim w Gdyni 
od godz. 11.30. 

Wieczór uświetnił występ artysty 
znanego z programu Must be the Music - 
Tomasza Dolskiego, który porwał młodą 
publiczność swoim show na skrzypcach.

W sobotę na stadionie miejskim 
w Gdyni o Puchar Tymbarku rywali-
zowało blisko 400 najlepszych młodych 
piłkarzy i piłkarek do lat 10 w Polsce. 
Drużynę ze Sławy przygotowywał tre-
ner Marek Szafer. Jako opiekun trenera 
wspierał Zdzisław Siemczyk. Drużyna 
składała się z sześciu zawodników z po-
wiatu wschowskiego i z pozostałych 
powiatów z województwa  lubuskie-
go. Zespół stanowili 10-letni chłopcy. 
Trzeba podkreślić, że trener drużyny 
wykazał się bardzo dobrym podejściem 
do dzieciaków, które uważnie słuchały 
wskazówek i realizowały założenia tak-
tyczne. Trzeba również podkreślić duże 
zaangażowanie rodziców, którzy jeżdżą 
na wszystkie mecze. Także do Gdyni 
wybrali się prywatnymi samochodami, 
gdzie dopingowali zawodników podczas 
meczów.

Po rozegraniu 96 meczów poznali-
śmy zwycięzców. W finale dziewcząt 
reprezentacja Małopolski pokonała 2:0 
piłkarki z województwa lubelskiego. Ry-
walizację chłopców wygrali przedstawi-
ciele województwa łódzkiego pokonując 
w decydującym meczu 2:1 reprezentację 
Dolnego Śląska. Drużyna województwa 
lubuskiego zajęła XI miejsce na szes-
naście województw. Mamy nadzieję, że 

Trener M. Szafer podczas udzielania wskazówek

Drużyna z województwa lubuskiego

Pamiątkowe zdjęcie na stacji meteorologicznej w Radzyniu
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EUROPEJSKI NUMER
ALARMOWY - 112
POGOTOWIE - 999

POLICJA - 997
STRAŻ POŻARNA - 998

Komenda Powiatowa Policji we Wschowie - 65 540 82 11
Komisariat Policji w Sławie - 68 356 54 00

Straż Miejska w Sławie - 68 355 83 58
OSP Sława - 68 356 66 98

Pogotowie Energetyczne 991 , 68 356 62 30
Pogotowie Gazowe 68 356 70 85

ZWiK - 68 356 63 90
SCKiW - 68 356 62 87 / 356 64 52

OPS - 68 356 67 88 / 35 66 14

AGENCJA W SŁAWIE
OFERUJE PAŃSTWU

Rachunek osobisty z prowizją 0 złotych za: 
• wypłatę gotówki kartą w bankomatach,
• zakupy i przelewy przez całą dobę na całym świecie, 
• dla młodzieży od 13 roku życia, rachunek bez opłat.

Rachunek bieżący dla firm
Z szeroką gamą kredytów i usług 

KREDYT MIESZKANIOWY
Idealny przy zakupie wymarzonego domu, mieszkania lub 
działki. Kredyt jest bezpieczny, elastyczny i przyjazny. Teraz 
oprocentowanie do 5%.

Nową pożyczkę „Mini Ratka”
Z nią stać Cię na więcej!

Zrealizuj swoje plany już dziś!

Sława • Pl. Rynek 26
tel. 68 3560948 • faks 68 356 0252

Jesteśmy dostępni od poniedziałku do soboty.
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Sławski flesz

zwycięstwo w całym cyklu Pucharu Polski 
Omega CUP 2013 w klasie Sportowej.

W dniach 21-22 września 2013 r. 
w Kołobrzegu odbyły się V Mistrzo-
stwa Polski Samorządowców w piłce 
nożnej. Drużyna gminy Sława w Ka-
tegorii Oldboy U-35 zajęła IV miejsce. 
W Mistrzostwach Polski brało udział 

łącznie 32 samorządów, które rozgrywały 
mecze w dwóch kategoriach: open oraz 
oldboy U-35.

W dniach 20-22 września br. na Jeziorze 
Sławskim odbywały się Regaty „Ksią-
żęcy szkwał 2013” o Puchar księstwa 

świdnicko-jaworskiego w klasie Omega”. 
Udało się rozegrać w sumie 10. biegów.

Opr. MMN

24 sierpnia br. mieszkańcy Sławy ba-
wili się podczas tegorocznych dożynek 
w Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 
Cezary Sadrakuła – Burmistrz Sławy 
otrzymał odznakę Polskiego Związku 
Działkowców. 

Miesięcznik „Żagle” przyznał Lubuskie-
mu Klubowi Żeglarskiemu im. M. Za-
ruskiego w Sławie wysoką, pięciogwiazd-
kową ocenę i certyfikat jakości.

31 sierpnia 2013 r. Gospodarstwo Ry-
backie w Sławie oddało do użytku plat-
formę… Platforma ma ok. 75 metrów 
długości i szerokości, a służyć będzie do 
wędkowania. Będą mogły z niej korzystać 
grupy zorganizowane oraz firmy.

W niedzielę 15.09.2013 r. w Poznaniu 
odbyły się bardzo mocno obsadzone 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Mło-
dzików w JUDO. W kategorii wagowej 

+81 kg wychowanek Klubu UKS Sparta 
Sława Jakub Brodziak wywalczył brą-
zowy medal. 

Załoga LKŻ Sława w składzie: Janusz 
Kordek – sternik, Cezary Miadziołko 
i Jacek Ruliński - załoga, zdobyła I miej-
sce w finale Pucharu Polski Omega 
CUP, który odbył się w Żninie. Dzięki 
tej wygranej, załoga LKŻ zapewniła sobie 

8 czerwca br. odbyły się regaty z okazji 
„Dnia Morza” Memoriał Sylwina Lan-
dzwójczaka. 

Sławski Festiwal Triathlonu zgromadził 
na terenie Sławskiego Centrum Kultury 
i Wypoczynku pond 350 uczestników. 
Jerzy Górski uważa, że Sława stała się 
triathlonowym centrum, pomimo tego, iż 
teren SCKiW jest trudnym terenem, ze 
względu na dużą ilość wypoczywających 
turystów. 

Zawody odbywały się 14 lipca br. Do 
Sławy przyjechał między innymi aktor 
Marcin Dorociński, Paweł Januszew-
ski - lekkoatleta, a Sebastian Chmara 
- mistrz świata w wieloboju, ambasador 
triathlonu komentował zawody na żywo. 
Głównym organizatorem triathlonu był 

Jerzy Górski przy współudziale Urzędu 
Miejskiego i SCKiW.

Regaty dni morza, podczas regat wiał słaby wiatr…

5 gwiazdek dla LKŻ

Sławska drużyna w pełnym składzie

Drużyna gminy Sława rozegrała łącznie 7 spotkań

Regatom towarzyszyła biesiada żeglarska przy ognisku

Żeglarze ze Sławy w krajowej czołówce

Brąz dla zawodnika UKS Sparta

Wszyscy którzy ukończyli zawody mogą
się czuć zwycięzcami

Wśród uczestników byli zawodowcy i amatorzy



16 4/2013Biuletyn Sławski

Jesień…

Już jesień
Podąża złocista
Spokojny da dzień
Plonem rzecz oczywista
 Wakacje zegnają 
 Czas nauki woła
 Wszyscy radość mają
 Ma ją też szkoła
Różne urlopy 
Chcą  jeszcze słodzić
Nie mają ochoty 
Z planu odchodzić
 Dobra każda pora
 Na dni wolne 
 Bo rośnie siła spora
 Jak kwiatki polne
Więc wszyscy radośnie 
Idźmy w parze z jesienią
Nie patrzmy ukośnie
Bo cud kolory się mienią
 Przyrody wdzięki
 Się zmieniają
 Na wyciagnięcie ręki
 Spełnienie marzeń mają…

  Aniela Ert-Eberd

Wrócę

Słońce zmieniło swoją maskę 
i schodziło już coraz niżej 
noc była już bardzo blisko 
lecz wieczór jeszcze bliżej. 

Jezioro już było spokojne 
nie biegały już po nim fale 
choć do rzeki jemu daleko 
do morza-jeszcze dalej. 

Mógłbym tu siedzieć bez przerwy 
bo nikt mnie tutaj nie znajdzie 
wszystko to kocham bardzo 
lecz ciebie-jeszcze bardziej. 

Zabrałaś przyrodzie moją miłość 
przeniosłaś ją wszystką na siebie 
lecz, gdy powrót miałbym wybierać 
to zawsze wrócę do ciebie.

  Zbyszek Żurkan

Chcę

Chcę być wesoła
chcę być szczęśliwa,
jak te latawce 
na niebie.
 Marzę by kochać   
 i być kochaną
 przez Ciebie.
Życie ucieka
i czasu mało,
a tak by się chciało.
 Płynę nad polem,
 płynę nad lasem,
 nad łąką skrzącą rosą.
Chcę chodzić po niej
rankiem o świcie, boso.
 Położyć się  twarzą
 na mokrej trawie,
 szepnąć cichutko i skrycie
  -KOCHAM CIĘ ŻYCIE.

  Cz. Woźniak

Wspomnienia z…

Ciosaniec, Droniki, Szreniawa,
Bagno, Łupica
Miejscowości niewielkie,
lecz ich piękno zachwyca.
Wokół pola, rodzące dorodne plony. 
Zadbane obejścia, ogrody i domy.

Niewielkie pagórki i sosnowe lasy,
Które przypominają mi, odległe czasy.
Tutaj z rodziną przed laty mieszkałam,
Te piękne wsie i ich mieszkańców 
pokochałam.

Stary kościół na wzgórzu, szkołę, 
moją klasę…
I dzieciaki kochane, o których myślę 
czasem.
Dzisiaj już dorośli – panie i panowie
Czy poznam dawne dzieci? Nie wiem, 
nie odpowiem…

Pamiętam dom kultury, bank,
remizę, sklepy…
Aby coś kupić w długiej kolejce
staliśmy… niestety
Była też poczta, gmina i ośrodek 
zdrowia…
Dzisiaj chyba nie ma, ktoś je zlikwi-
dował.

Trochę się tu u was na wsi pozmieniało.
Ale jedno niezmiennie
do dziś pozostało.
Gościnni ludzie, serdeczni i mili.
Abyście kochani nadal tacy byli.

Solidni w pracy i chętni do tańca,
Tacy są mieszkańcy
z pięknego Ciosańca!

  Jadwiga Mendyka


